Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-05-2020
Insolventienummer F.15/20/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000137349:F001
Datum uitspraak 07-04-2020
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr G.A. de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Queens B.V. 20-05-2020
1

Gegevens onderneming

Voornoemde vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 20-05-2020
onder nummer 37061212, statutair gevestigd te Alkmaar, vestigingsadres 1

1811 EM Alkmaar, Laat 172 A, postadres: 1811 GG Alkmaar,

Kennemerstraatweg 141. Door gefailleerde werden drie winkels

geéxploiteerd op de navolgende adressen:

e Laat 172A te (1811 EM) Alkmaar (Queens);
e Laat 225 te (1811 EH) Alkmaar (all the Queen’s men);
e Magdalenstraat 9 te (1811 JR) Alkmaar (Royal Affair).

Activiteiten onderneming

De onderneming van gefailleerde legde zich toe op de exploitatie van drie 20-05-2020
mode-/ kledingwinkels op de hiervoor vermelde adressen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be451147-c578-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16d23c96-c5e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 1.358.000,00 € 3.000,00
2017 € 1.358.000,00 € 35.000,00
2018 € 1.389.000,00 € 17.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting

Op dit moment bedraagt het saldo op de faillissementsrekening nog nihil.
Tijdens een bezoek aan de door gefailleerde geéxploiteerde winkels heeft de
curator kasgeld in ontvangst genomen. De curator zal er voor zorg dragen
dat dit bedrag zo spoedig mogelijk naar de faillissements-rekening wordt

doorgeleid.

Verslagperiode

van
20-4-2020

t/m
20-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 109 uur 11 min

totaal 109 uur 11 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Balanstotaal
€ 424.204,00
€ 445.333,00

€452.000,00

I Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw P. Zijlstra.

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 20-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft kort na datum faillissement van Landman Assurantién de 20-05-2020
bevestiging ontvangen dat op dat moment nog sprake was van de 1
navolgende lopende verzekeringen:

e Bedrijfsgebouwen (Nationale Nederlanden)

e Inventaris/ goederen (Nationale Nederlanden)

Bedrijfsschade/reconstructie (Nationale Nederlanden)

e Glasbedrijven (Nationale Nederlanden)

e Bedrijfsaansprakelijkheid (Nationale Nederlanden)

e Ziekteverzuim (Nationale Nederlanden)

e Personenauto ten behoeve van het op naam van gefailleerde geregistreerd

staande voertuig (Nh 1816)

Ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde (zie in dat kader punt 6) heeft de curator zich genoodzaakt
gezien om de boven vermeld staande verzekeringen (met uitzondering van
de ziekteverzuimverzekering) tijdelijk te continueren.

1.4 Huur
Terzake van het winkelpand aan het adres Laat 172A te (1811 EM) Alkmaar 20-05-2020
(Queens) is gefailleerde destijds een huurovereenkomst aangegaan met 1

Madderom Beleggingen B.V. (thans kwalificeert de heer C.G.A. de Groot als
verhuurder).

Terzake van het winkelpand aan het adres Laat 225 te (1811 EH) Alkmaar (all
the Queen’s men) is gefailleerde destijds een huurovereenkomst aangegaan
met Pijage C.V.

Terzake van het winkelpand aan het adres Magdalenstraat 9 te (1811 JR)
Alkmaar (Royal Affair) is gefailleerde destijds een huurovereenkomst
aangegaan met mevrouw P. Zijlstra.

De curator heeft de betreffende huurovereenkomsten op 10 april 2020 ex
artikel 39 Fw opgezegd en de betreffende verhuurders daarbij te kennen
gegeven dat de huurovereenkomst derhalve uiterlijk op 10 juli 2020 zal
eindigen.



1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement gaf gefailleerde de volgende feiten en 20-05-2020
omstandigheden aan: 1

“"Queens BV exploiteert 3 modezaken in het centrum van Alkmaar en een
webwinkel. Door de Coronacrisis zijn de winkels gesloten, aangezien er geen
publiek meer in de stad is. De direct opeisbare schulden bedragen € 100.365.
Vanaf juni wordt de wintercollectie uitgeleverd. Het te betalen bedrag wordt
ingeschat op € 288.000. Nu de winkels dicht zijn en de webshop niet meer
wordt bezocht zal Queens niet in staat zijn om de schulden te betalen.”

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
12 1
Toelichting

Inclusief mevrouw Zijlstra.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
12 1
Toelichting

Inclusief mevrouw Zijlstra.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-4-2020 12 De curator heeft de werknemers van gefailleerde op 8 april 2020
een ontslagbrief verzonden en heeft de werknemers op 9 april jl.
ook nog een kopie van de ontslagbrieven per e-mail doen
toekomen.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

I Overleg mevrouw Zijlstra/ UWV/ verzending ontslagbrieven. 20-05-2020

1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van in eigendom aan gefailleerde toebehorende onroerende zaken is geen 20-05-2020
sprake. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Kort na datum faillissement heeft de curator het Nederlands Taxatie- en 20-05-2020
Adviesbureau ("NTAB”) opdracht gegeven tot het verrichten van een taxatie 1

van de tot de failissementsboedel behorende inventaris, de voorraad en het

rollend materieel. De taxateur heeft de curator na diens verrichte

inventarisatie- en taxatiewerkzaamheden te kennen gegeven dat er naast

een beperkte winkelinventaris sprake is van een substantiéle courante en

reeds betaalde kledingvoorraad uit het duurdere segment.

In overleg met de taxateur, de pandhouder (de Rabobank) en de rechter-
commissaris is ondanks de Corona-situatie besloten om ten behoeve van de
maximalisatie van de opbrengst over te gaan tot een uitverkoop met in
achtneming van de RIVM-voorschriften en het hanteren van een deurbeleid.
Deze uitverkoop heeft plaatsgevonden op 23, 24,25 en 30 april jl. alsmede
op1,2,89en 15en 16 meijl.

De uitverkoop is inmiddels geéindigd en de curator beraadt zich thans op de
vraag op welke wijze de restantkledingvoorraad alsmede de nog in de
winkels aanwezige inventaris het beste te gelde gemaakt kunnen worden.
De curator zal hieromtrent opnieuw in overleg treden met de taxateur van
het NTAB en zal hieromtrent in het tweede openbaar verslag nader kunnen
berichten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Vooralsnog) niet van toepassing. 20-05-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Divers overleg/correspondentie NTAB en mevrouw Zijlstra met betrekking tot 20-05-2020
de organisatie/codrdinatie uitverkoopdagen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Omzet uitverkoop € 234.624,89 € 0,00

totaal € 234.624,89 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hieronder de gerealiseerde omzetten per uitverkoopdag. Het betreft hier de 20-05-2020
totale omzet van de winkels Queens/ Royal Affair en all the Queen’s men: 1

23 april jl.: € 42.338,75

24 april jl.: € 32.050,39

25 april jl.: € 26.731,86

30 april jl.: € 21.683,08

1 meijl.: €21.570,00

2 meijl.: € 19.244,00

8 meijl.: € 18.216,99

9 meijl.: €16.615,34

15 meijl.: € 18.517,18

16 meijl.: €17.657,30
Ten aanzien van de hierboven vermeld staande omzetten wenst de curator
niet onvermeld te laten dat deze mede/ met name zijn te danken aan de
enorme inzet van de werkneemsters van Queens B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse overleg/correspondentie NTAB en mevrouw Zijlstra met betrekking tot 20-05-2020
de organisatie/codrdinatie uitverkoopdagen overleg/correspondentie NTAB en 1
mevrouw P. Zijlstra.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tijdens een bezoek aan de door gefailleerde geéxploiteerde winkels kort na 20-05-2020
datum faillissement heeft de curator kasgeld in ontvangst heeft genomen. De 1

curator zal er voor zorg dragen dat dit kasgeld zo spoedig mogelijk naar de
faillissementsrekening wordt doorgeleid.

Naast het kasgeld, inventaris en kledingvoorraad behoort voorts nog een
voertuig tot de faillissementsboedel. Het betreft hier een Volvo V60. De
curator voert op dit moment nog overleg met een derde omtrent een
mogelijke onderhandse verkoop van het voertuig. De curator zal hieromtrent
in het tweede openbaar verslag naar alle waarschijnlijkheid nadere
mededelingen kunnen doen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Overleg/ correspondentie NTAB. 20-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Van debiteuren is in onderhavig failissement geen sprake. 20-05-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 20-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 58.829,91 20-05-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Op 16 april jl. heeft de Rabobank de curator te kennen dat haar totale
vordering in onderhavig faillissement (inclusief de afgegeven bankgaranties
uit hoofde van huur Laat 225 en huur Laat 172 A te Alkmaar) een bedrag ad
€ 58.829,91 bedraagt. Voornoemde totale vordering zal volledig vanuit de
gerealiseerde verkoopopbrengst voldaan kunnen worden.

5.2 Leasecontracten

I Van leaseovereenkomsten is de curator niet gebleken. 20-05-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van de Rabobank is destijds een pandrecht op de inventaris, 20-05-2020
voorraad en debiteuren gevestigd. 1

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is sprake. In en na overleg met de Rabobank is besloten tot 20-05-2020
uitverkoop van de in de winkels aanwezige kledingvoorraad. De Rabobank 1

heeft haar pandrecht (door tussenkomst van de curator) inmiddels

uitgewonnen.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is geconfronteerd met diverse ingeroepen
eigendomsvoorbehouden. De curator heeft deze beoordeeld, heeft een
aantal eigendomsvoorbehouden erkend en reeds uitgeleverd. De afwikkeling
van de eigendomsvoorbehoud zal de komende periode worden
gecontinueerd.

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie/ bestudering/ beoordeling diverse eigendomsvoorbehouden en
correspondentie leveranciers.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Kort na datum failissement heeft de curator (na daartoe verkregen
toestemming van de rechter-commissaris) de bedrijfsactiviteiten van Queens
B.V. ten behoeve van een grootschalige uitverkoop van de in de winkels
aanwezige kledingvoorraad.

6.2 Financiéle verslaglegging

Ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van een gedeelte van de
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde heeft de curator afspraken gemaakt met
onder meer CCV Nederland, Telfort Zakelijk, Omnia Connect en
Kassacompany en Landman Assurantién. In het komende open-baar verslag
zal de curator hierop alsmede op de overige in het kader van de uitverkoop
gemaakte kosten in gaan.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Divers overleg met de onder meer de partijen zoals hiervoor vermeld/ overleg 20-05-2020
mevrouw Zijlstra/ overleg NTAB 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake. Zie in dat kader hetgeen staat vermeld onder het 20-05-2020
kopje ‘Voortzetten onderneming’. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-05-2020

1

6.6 Opbrengst

20-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-05-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Nog in onderzoek. 20-05-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2016, 2017,2018 en 2019 zijn gedeponeerd 20-05-2020
op respectievelijk 28 november 2017, 27 december 2018, 4 juni 2019 en 18 1
maart 2020 en daarmee tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort. 20-05-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2020

Toelichting
1

Nog in onderzoek. Vooralsnog heeft de curator evenwel geen aanwijzingen
dat hiervan sprake zou zijn.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 20-05-2020

1

Toelichting
Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.109,10 20-05-2020

1



Toelichting

De verhuurder van het winkelpand van Queens (Laat 172A te Alkmaar), de
heer C.G.A. de Groot heeft een vordering ingediend ad €4.109,10 met
betrekking tot de huur aangaande maand mei 2020. Voorts kwalificeren de
kosten van het NTAB (taxatie en inzet twee ver-koopmedewerkers) als
boedelvordering. Van het NTAB heeft de curator evenwel nog geen factuur
mogen ontvangen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.596,00 20-05-2020

1
Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering ad €6.596,--ingediend terzake van
Vpb.

8.3 Pref. vord. UNV

20-05-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€1.284,14 20-05-2020
1
Toelichting
Door twee werkneemsters van Queens B.V. zijn vorderingen ad €448,50
respectievelijk € 835, 64. Beide vorderingen kwalificeren als preferente
vordering op grond van artikel 3:288 sub e BW.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 13 20-05-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 14.545,27 20-05-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 20-05-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie crediteurenpositie. 20-05-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in
kaart brengen van de crediteurenpositie alsmede op het te gelde maken van
de na de uitverkoopdagen nog resterende inventariszaken en
kledingvoorraad alsmede de eerder vermelde Volvo V60. Tevens zal de
curator in het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder meer
nader onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


